

CORREO  
Argentino  
Central  
B. A.  
TARIFA REDUCIDA  
Concesión N° 216

# Pagalba nuo potvynių nukentėjusiom prov.

# ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Prenumerata: Argentinoje 20 argentinų pezu  
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu  
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:  
José León Suárez 5684  
1439 Buenos Aires, ARGENTINA  
Telefonas: 601 — Villa Lugano — 3153  
Reg. Nac. de la Prop. Intelectual N° 168940  
Renovada

Franqueo Pagado  
Concesión N° 1555  
TARIFA REDUCIDA  
Concesión N° 216

Redacción y Administración:  
(1439) José L. Suárez 5684

Edit. - Director: Francisco Ožinskas

N° 1573 \* BUENOS AIRES, LIEPOS JULIO de 1983 \* METAI (AÑO) 55

## ŠIAURINĖS PROVINCIJOS VARGINA POTVYNIŲ

Šiaurinės-rytų 6 Argentinos provincijos labai vargina nesibaigę potvyniai. Tenai, nekuriuose vietose, arti 8 mėn. laikosi vandenys užlieję 200.000 kv. km. (kaip maždaug 4 Lietuvos).

Valdžia ir civilinė apsauga yra bejėgė gyventojus aprūpinti maistu pastoge ir apranga. Miestai, Victoria ir Alvear yra visiškai izoliuoti nuo likusio pasaulio, oro tiltu šis tas jiems pristatoma; kadangi nėra kur nusileisti lėktuvams tai tik parašutu pagalba teikiama šokia tokia pagalba. Niekūriose vietose jau bado smėkla žiūrį į akis, Truksta ir geriamo vandens, nes ūpių vanduo užterštas nuskendusiais gyvuliais ir kitais dalykais.

Dėl tokios padėties ir ekonomija sušlubavo. Viskas brangsta, pinigai krenta, streikai ir visokie protesto mitingai ir eitynės kasdieninis reiškinys.

## ARGENTINOS POLITIKAI VIS DAR NESUTARIA

Naujos valdžios rinkimai jau nebe už kalnų, bet tarpe politikų eina arši kova už pirmenybę. Bekovodami, vieni kitus be juodindami, kai kurie atsidūrę teismuose, paaiškėjus „griekams“, padarytiems laike kieto režimo. Buvęs laivyno viršininkas E. Massera pateko net belangui. Kiti buvę aukšti valdininkai, kurie nesikaitė su teisingumu — tardomi.

Anglijoje, anglikonų ir katalikų kunigai susirūpinę vis didėjančiais bažnyčių aplėšimais. Iš neužrakintų bažnyčių vagys išneša žvakides, lempas ir kitokius liturginius daiktus. Anglijoje ir Valijoje iš viso yra 22.000 bažnyčių ir koplyčių.

Brazilijos Oro pajėgų ministerija pranešė, kad atėityje nebus daugiau leidžiama anglų lėktuvams, vežantiems ginklus į salas Malvinas, nusileisti jos aerodromuose prisipildyti kuro. Argentina pareiškė protestą, nes daugiau kaip 30 kartų anglai naudojo Brazilijos aerodromais, neva priverstiniais nusileidimams.

## AMERIKA SIEKIA TAIKOS

JAV nepriklausomybės šventės proga, JAV ambasadorius Maskvoje Arturo Hartman pasakė T. S. televizijoje kalbą, kurioje pažymėjo savo krašto taikingą nusistatymą TS atžvičių. Jis pasakė: Amerikos ginklai, branduoliniai ir nebranduoliniai, niekad nebus naudojami kitam tikslui kaip tik gynybai.

## VEDAMA AUTOSTRADA

Dar nepriklausomybės laikais pravaestas žemaičių plentas dabar yra pertvarkomas į autostradą, kuri jungs Kauną su Klaipėda.

Lenkija irgi nuvertino 7,8 proc. savo valiutą. Dabar oficialiai už dolerį bus mokama 95 zlotus.

Kinijos šeimų planavimo skyriaus viršininkas siūlo sterilizuoti visas moteris, kurios turi du vaikus.

Taip netikėtai apleidus šį pasaulį  
**VALERIJUI SRUOGAI,**  
jo žmonai Nelidai Žibutytei, sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai, taipgi broliui Leonardui su šeimomis reiškiamu nuoširdžiu užuojautą kartu liūdedami dėl gero tautiečio mirties —  
Inž. Vytautas Gogelis su žmona

# Susitikis prezident. R. Reagan — J. Andropov



Didieji Lietuvos išeiviai Darius ir Girėnas su paprastu lėktuvu Bellanca, pavadintu Lituanica, 1933 m. parskridę Atlanto vandenyną, paslaptinę jėgų pakirsti, žuvo Vokietijos Soldino miške, artėjant prie Lietuvos. Nuotraukoje — jų laidotuvės Kaune.

## PASAULYJE BAISI NETVARKA

Pasaulyje apie 800 milijonų žmonių gyvena skurdžiai; 570 milijonų žmonių socialiai nepavalgo; kiekvieną minutę gimsta 233 vaikai, iš kurių 26 miršta be medicinos pagalbos ir iš bado pirmiausia gyvenimo metais; 1,5 milijardo žmonių negauna medicinos pagalbos ir tokiam pat skaičiui žmonių trūksta geriamo vandens; 800 mln. žmonių yra neraštingi; apie 200 mln. vaikų neturi sąlygų lankyti mokyklą; apie 75 mln. vaikų iki 15 metų amžiaus yra vieninteliai šeimų maitintojai; beveik 200 mln. nepilnamečių vaikų sunkiai dirba.

Už pinigus, kurie išleidžiami pagaminti vieną „Trident“ sistemos povandeninį laivą, galima būtų besivystančiuose šalyse išstus metus mokėti 16 milijonų vaikų.

Išlaidos pagaminti vieną F-14 naikintuvą lygios 9 mokyklų kainai.

Išlaidos pagaminti vienai balistinei raketai MX tolygios 5 ligoninių statybos kainai.

Už tai, kiek išleidžia pagaminti vienam tankui „Leopard-2“, būtų galima pastatyti 36 trijų kambarių butų namus.

Lėšos, kurios skiriamos vieno tankų korpuso pratyboms, tolygios 28 vaikų darželių statybai.

Brandolinis karas — tai žmonijos katastrofa — autoritetingai pareiškė 1981 metais Eirti (JAV) susirinkę medikai mokslininkai į pasaulinę konferenciją. Jie pateikė kai kuriuos medicininis jo pasekmių aspektus. Jei imperialistai sukels trečią pasaulinį karą:

— daugiau kaip 200 mln. vyrų, moterų ir vaikų žus iš karto;

— daugiau kaip 60 mln. bus sužeisti;

— 80% lovų ligoninėse bus sunaikintos;

— kraujo plazmos, antibiotikų ir kitų medikamentų atsargos bus sunaikintos arba taps neveiksmingos;

— bus užkrestas maistas ir vanduo

— klimato pasikeitimas turės įtakos ir žmonių organizmui, taip pat faunos ir floros pasikeitimui;

— likę gyvi kentės nuo sunkių ligų; piktybinių auglių, lauksėjimos.

Labiausiai nukentės vaikai.

Taip teigia pasaulio medikai!

TSRS memorandumė sakoma: „Dabartinėmis aplinkybėmis, didėjant įtempimui pasaulyje ir branduolinio karo grėsmėi, valstybės neturi ir negali turėti svarbesnio uždavinio, kaip parengti ir realizuoti efektyvias priemones įtempimui mažinti, visuošinei taikai ir tautų saugumui stiprinti.“ V. — J.

## DU LIETUVIAI PLIAUKIMO ČEMPIONAI

Maskvoje vyko žiemos plaukimo varžybos Olimpijame sporto komplekse baseine 200 m, plaukime krūtine vilniečiai Aukšė Buzelytė ir Robertas Žulpa laimėjo pirmas vietas.

A. Buzelytė laimėjo prieš pasaulinę čempionę leningradietę S. Varganovą.

Leningradė, jaunių plaukimo varžybose kauniečių Dita Babrauskaitė 200 m, laisvojo stiliaus plaukime laimėjo 1-mą vietą ir tuo pačiu pagerino Lietuvos moterų rekordą.

## PASIZYMI KAUNO MEDICINOS INSTITUTAS

Kauno Medicinos Institute randaš specialus širdies ligoniams ir kraujagyslėms tyrinėti skyrius.

Daktarai J. Brėdikis, F. Adamonis ir F. Bukauskas su talkininkais išrado patogų instrumentą širdies veiklos ritmų nustatyti. Jie savo išradimą užpatentavo.

## MINĖTA NEPRIKLAUSOMYBĖ

Argentinos nepriklausomybės paskelbimo sukaktis buvo paminėta su viešaisiais aktais 9.7.83, nors nebuvo tokių didelių iškilnių kaip kitais metais. Dėl katastrofiškų potvynių ir kitų priežasčių, nuo kurių dabar argentiniečiai turi daug rūpesčių ir todėl dėl jų nėra to entuziasmo kuris buvo geresniais laikais.

Naujai įkurtoji Europos demokratine unija, arba vadinamas konservatorių internacionalas, išleido atsisaukimą, kviečiantį Tarybų Sąjungą rimtai svarstyti Vakarų pasiūlymus nusiginklavimo srityje.

Buenos Aires dienraštis Clarin skelbia, kad Vilniuje, operos solistas, pabrėžia — excelente tenor, Virgilijus Noreika įdainavo lietuvių liaudies dainų plokštelę, esperanto kalba, ir jauplatina rinkoje. Tai ištikruju pasitarnaus lietuvių liaudies

Užbaigusiame žemės kelionę  
**VALERIJUI SRUOGAI,**  
jo žmonai Nelidai Žibutytei, sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai, taipgi broliui Leonardui su šeimomis reiškiamu nuoširdžiu užuojautą, kartu liūdedami dėl gero draugo mirties —  
Vanda Račkaitė Vilutienė

Taip netikėtai apleidus šį pasaulį  
**VALERIJUI SRUOGAI,**  
jo žmonai Nelidai Žibutytei, sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai, taipgi broliui Leonardui su šeimomis reiškiamu nuoširdžiu užuojautą, kartu liūdedami dėl visų mylimo tautiečio mirties —  
S. L. Arg. Centro Valdyba

Lietuvos ašolų kritus, išvermingajam visuomenės veikėjui — Argentinos Lietuvių Centro steigėjui-kūrėjui, ilgamečiui Pirmininkui ir Garbės Nariui, visų būvusių A. L. C. Valdybų nepamainomam patarėjui, bei pavyzdžingam lietuviškos šeimos tėvui  
**KAZIMIERUI MANKUI**  
mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai su šeimomis, giminiams ir artimiesiems, reiškiamu nuoširdžiu užuojautą šioje skausmo valandoje —  
Tegul išsisi ramybėje, svetimoje žemėje, LIETUVOS SŪNUS.  
Argentinos Lietuvių Centro Valdyba

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.

# ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Isteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE

Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS  
PRENUMERATA METAMS:  
Argentinoje 20 argentinų pesų.  
Pietų Amerikoje 12 Amerikos dol.  
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu  
Pinigines perlaidas — Giro Postal  
arba čekius siūsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS,  
Casa Central, Correo Argentino  
José León Suárez 5684  
(1439) Buenos Aires, Argentina  
Asmeniškai kreiptis geriausia  
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

## AR MŪSŲ VISUOMENĖ DOSNI?

Pasaulyje yra nemažai milijonierių, bet mažai filantropų, žmonių kurie gyvena ne vien tik sau. Tokių kaip Nobile, kuris atsitiktinai padaręs išradimą nepaprastai praturtėjo, bet savo turtą taip sutvarkė, kad jo sukauptas turtas remia mokslininkus, rašytojus ir kovotojus už taiką pasaulyje.

Yra tokia klaidinga nuomonė, kad lietuviai nėra dosnūs visuomeniniams reikalams. Kad yra šikštuolių, tai niekas neužginės, ir dar kokių, kaip ir visuose tautuose. Lietuviai nėra išimtis, Yra net tokių, kurie mirė ant maišo pinigų, nieko nepadarę visuomenei, net ir patys gyvenę skurde, ir draugai turėjo pasirūpinti palaidojimu.

Apie mūsų tautos abejingumą visuomeniniams reikalams, gal būtų sudarė tokia nuomonė dėl priežasties, kad lietuvių tarpe iki neseniai nebuvo stambių dišturčių, atseit kapitalistų, kurie nesuskaito kiek turto turi, ir todėl negalėjo būti stambių filantropų, panašių į Nobile ar Rockefellerį bei Fordą. Bet, jeigu mes pavartysime lietuvių spaudą, pamatysime, kad lietuvių yra jautrūs visuomeniniams reikalams, ir kur yra tikras reikalas — yra dosnūs.

Galime paimti kaip pavyzdį JAV Lietuvių Fondą, kuris jau baigia sukaupti trečią milijoną dolerių. Tai yra stambus kapitalas sukauptas aukomis arba palikimais. Arba vėl Susi vienijimas Lietuvių Amerikoje, nors tai yra fraternali, gyvybės apdraudus organizacija, bet ten irgi stambus kapitalas sudėtas lietuvių, kuris atlieka ne tik pagalbą mirties atveju, bet tai pat skiria ir tautiniai kultūriniai reikalams tam tikra dalį.

O jei mes mesime žvilgsnį į mūsų spaudos reikalą, matysime, kad mūsų spauda neturėdama, dėl savo neimponuojančių tiražų ir apimtį, brangiai apmokamų skelbimų išsilaiško visuomenės dosnumu.

O jei pažvelgsime į mūsų organizacijų gyvenimą, kurios šiandien jau turi gražias nuosavybes su pastatais ir salėmis kultūriniai veiklai ir lietuvių puoselėjimui, taipgi matysime, kad tas viskas padaryta aukomis.

Yra svarbu, kad visuomenės aukojami pinigai būtų racionaliai sunaudojami, kad visuomenėje nesukeltų abejonių, kad aukotas pinigais pasiekia savo tikslą, visuomeninė prasme, visuomenė visada parems tokius užmojus,

# Penkiuose Kontinentuose

## SIAULIEČIAI IR TOLIAU SKATINA SAVO GAMYBĄ

Pirmieji Lietuvoje dviračių naudojimo reikalą malonumą ir miesto kelių pritaikymą dviratininkams išvystė šiaulių miesto gyventojai. Keičiai suplanuoti taip, kad gyventojai iš savo butų galėtų nuvykti į darbovietes dviračiais. Atrodo, kad ir terenas tam tinka, ir rūpinamasi skatinti šio sporto žmonių sveikatingumą. (Olandijoje, kur susisiekimas dviračiais jau nuo seno labai populiarus ir nuolat skatinamas, tyrimai rodo, kad dviratininkų amžiaus vidurkis yra 5 metais ilgesnis).

Austrijoje, Gratzio mieste buvo miestų pritaikymo dviratininkams tarptautinė konferencija, kurioje dalyvavo 11 kraštų 180 specialistų. Į ją buvo nuvykęs atstovas iš šiaulių, parsivežęs naudingų naujų idėjų dviratininkų sportui plėsti. Tikrai geras sprendimas sveikatos ir aplinkos priežiūrai.

## PLIAČIAMAS MOKSLAS LIETUVOJE

Neseniai spauda paskelbė gražių skaičių: Tarybų valdžios metais Lietuvos vakarines ir neakivaizdines vidurines mokyklas baigė 250 tūkstančių gamybininkų. Šios mokyklos nemažai padėjo įgyvendinti visuotinę vidurinę jaunimo mokymą. Vien per praėjusį penkmetį (1976-1980 m.) bendrojo vidurinio išsilavinimo atestatus išgijo daugiau kaip 100 tūkstančių darbininkų, kolūkiečių, tarnautojų, t.y. kasmet maždaug po 20 tūkstančių žmonių.

Daugelis baigusiujų vakarines ir neakivaizdines mokyklas išgija ir aukštąjį mokslą. Tačiau ne tik jie jaučia realią mokymosi naudą „Nelengva dirbti ir mokytis, — prisimena Lietuvos T S R Aukščiausiosios Tarybos deputatė, Šilalės rajono D. Poškos kolūkio vėselių augintoja Stasė Paulauskaitė. — Bet nesigailiu nes vakarai, praleisti prie knygų, nepraėjo be pėdsakų... Mokymasis įpratino domėtis visuomeniniu gyvenimu, knyga ir laikraščiu, įpratino prie savišvietos.

Siekiant, kad neliktų nė vieno jauno gamybininko, neturintio vidurinio išsilavinimo, dirbantiems ir besimokantiems teikiama nemaža lengvatų. Jie naudojami sutrumpinta darbo diena, papildomomis atestogomis egzaminams laikyti.

## A. GALDIKO PAVEIKSLŲ PARODA

Spalio 15-16 dd. N. Yorke, Kultūros Židinio salėje bus surengta dail. Adomo Galdiko apžvalginė paroda. Tuo būdu būtų paminėta velionės dailininko devyniasdešimtosios gimimo metinės. Jis buvo gimęs 1893 m. spalio 18 d.

Parodai stengiamasi sutelkti kiek galima daugiau jo kūrinių iš privačių rinkinių, kur didelė jų dalis atsidūrė po dailininko mirties.

◆ Argentinoje iš 350 laikraščių, dėl reikmenų ir darbo rankų pabrangimo, užsidarė 300 leidinių. Liko 50 ir tie patys turi sunkumų dėl siaučiančios infliacijos.

## “LIETUVA” ŠVENČIA 6000-TAJI KONCERTĄ

Pažymėtinas savo menišku autentiškumu ir išradingumu Valstybinis Akademinis Dainų ir Šokių Liaudies Ansamblys “LIETUVA” pasirodė su savo 6.000-uųjų koncertu.

Šis pagarsėjęs ansamblys yra apilankęs apie 30 užsienio valstybių, tarpe jų ir Italija, Prancūzija, Graikija, Japonija ir kitas.

Jubiliejiniam koncerte buvo atliekami kūriniai nuo jo pirmojo vadovo — J. Švedo sukurtų kūrinių liaudies instrumentams ir šokiams, iki naujausių muzikinių ir instrumentinių kūrinių — J. Juzeliūno, J. Bražinsko ir kt., kurie surišti su naujai sukūrtais šokiais.

## PIRMOSIOS VIETOS LIETUVOS LEIDYKLOMS

Pabaltijo ir Baltarusijos valstybių knygų leidimo konkurse, įvykusiame Minske, “Vagos” leidykla ir Karolio Poželos vardo spaustuvė daugiausia laimėjo pirmo laipsnio diplomų; Lietuvos knygų leidėjai laimėjo krikščioniškas pereinamąjį taurę už konkurse išstatytas 18 knygų.

## ORIGINALŪS LIETUVIŲ LAUDIES KŪRINIAI

Plungėje veikia “Minijos” liaudies kūrybos gaminių įmonė, kur be baldų komplektų gaminami ir lietuvių liaudies darbų suvenyrai. Jie, dėl savo originalumo, turi didelį pasisekimą. Jų nemažai užpirkto Čekoslovakija, Jugoslavija, Belgija ir kitos šalys.

## TELEVIZIJOS SPEKTAKLIŲ FESTIVALIS

Latvijoje vyko T. Sąjungos televizijos spektaklių festivalis. Žiūrovai geriausiai įvertino Lietuvos televizijos spektaklį pagal Kazio Binkio pjesę “Atžalynas”. Pernai Lietuva taip pat laimėjo pirmą vietą už J. Paukštelio veikalą “Kaimynai”

## ŠVENČIONIŲ ARBATA

Švenčionių vaistažolių farmacijos fabrikas buvo įsteigtas prieš šimtą metų. Ir jis tebeveikia. Jis yra vienišelis T. Sąjungoje, kuris gamina vaistingąsias arbatas bei vaistinių augalų rinkinius.

Gaminama iki 14 pavadinimų arbatų — nervus raminti, vitamininė, nuo kosulio ir kitos. Perdirbami 90 pavadinimų vaistažolių. Pernai įmonė pardavė apie 500 tonų produkcijos.

Fabrikas ne tik perdirba vaistažoles, bet ir rūpinasi jų rinkimu, kad kuo daugiau gydomųjų žolių, uogų, žiedų, lapų surinkta būtų Lietuvos laukuose.

Lietuvoje auga 570 augalų, kuriuos mokslinė bei liaudies medicina laiko vaistiniais.

● Dr. Enrique Bagdonavičius ●  
● medicinos gydytojas klinikas ●  
● pirm. iki ketvirtad. ●  
● nuo 15 - 19 val. ●  
● Albarellos 2783 - Cod. 1419 ●  
● Tel.: 572 - 7014 ●

● SAKALAUŠKŲ ●  
● RESTORANE ●  
● Po mišiauni pietūs ●  
● Baras, pietūs, vaisės ●  
● La Rioja 2259 — Avell. ●  
● Tel. 208 - 3237 ●

● ALBERTO SKREBUTĖNAS ●  
● Contador Publico Nacional ●  
● Contabilidades - Impuestos ●  
● Nacionales y Provinciales ●  
● Balances ●  
● Saato Domingo 3315 ●  
● Tel. 28 - 3192 ●

## NAUJAS PANEVŽIO PRIEMIESTIS

Kniaudiškėse, vakarinėje Panevėžio miesto dalyje architektas Mindaugas Steponavičius suprojektavo naują ten vadinamą mikro rajoną, kuriame galės apsigyventi apie 30.000 panevėžiečių. Pirmajam daugiabučių pastatui su 45 butais pamatai jau padėti.

## APIE KALBOS KULTŪRĄ

Vilnuje atspausdintas 44-tasis sąsiuvinys serijos “Kalbos kultūra”, 85 psl. 6.000 egz. Tai yra Lietuvių Kalbos ir Literatūros Instituto leidžiamas sąsiuvinys, kuriame nagrinėjamos kalbos kultūros problemos.

## VYTAUTAS ZENKEVIČIUS KONGE

Konge (Brazavile) lankėsi Lietuvos užsienio reikalų ministras Vytautas Zenkevičius. Jis vadovavo T. Sąjungos delegacijai, atstovaujusiai Tarybiniam Azijos ir Afrikos šalių solidarumo komitetui.

## SIAULIŲ “AUŠROS” MUZIEJUS

Siaulių “Aušros” muziejaus direktorius Edv. Cicėnas pasakė, kad šiuo metu Siaulių muziejuje saugoma per 93 tūkst. eksponatų. Muziejų kasmet aplanko ketvirtis milijono žmonių.

## DIDŽIOJI BARŽA

Kauno laivų remonto įmonėje tapo pastatyta 1000 tonų barža. Tai didžiausias Nemuno laivinkystės prekinis laivas. Ši pavaras jį prisijungė prie laivų vežiojančių krovinius tarp Jurbarko ir Klaipėdos. Visi pakrovimo darbai yra mechanizuoti ir ji pritaikyta plaukinti ir negiliuose vandenyse.

## DAIŪ SVENTĖ SIAULIUOSE

Siauliuose įvyko tradicinis respublikinis moterų, vyrų ir vaikų chortų sąskrydis, kuriame dalyvavo penki tūkstančiai dainininkų. Šią šventę pajavairino vaikų chorai ir kaimo kapelos. Į Šiaulius susirinkę pajėgiausi Lietuvos kolektyvai pademonstravo aukštą chorinę kultūrą

# SPAUDA

## ST. DARIAUS IR ST. GIRĖNO ALBUMAS

Mūsų tautos didvyrių Dariaus ir Girėno trasatlantinio žygio 50 metų sukakčiai atžymėti, yra baigiamas ruošti spaudai specialus albumas, kurį leidžia Chicagoje sudarytas komitetas.

Albumas bus didelio 22 1/2 cm. X 28 1/2 cm. formato, spausdintas ant geresnės rūšies popieriaus. Albumo viršelis bus kietas, oranžinės spalvos (Lituanicos) lėktuvo spalva). Į viršelį bus įspausdintas albumo pavadinimas ir prasmingas piešinys. Paivairinimui numatoma albumą papuošti mūsų dailininkų grafikos darbais.

Kad šis istorinės vertės albumas būtų naudingas tiek lietuviams, tiek kitataučiams, tekstas bus lietuvių ir anglų kalbomis. Jo bus apie 40 puslapių, o nuotraukų (kurių bus apie 200) dar apie 80-120 puslapių. Tai iš viso susidarys apie 120-160 psl. Paaškinimai po nuotraukomis bus taip pat abiejomis kalbomis.

Albumą redaguoja E. Jasiūnas, praeityje parašęs daugelį aviacinės temomis straipsnių. Visa albume panaudomsa medžiaga yra paimta iš redaktoriaus privataus archyvo, sukaupto per paskutiniuosius 30 metų.

Albumo papildimui, dar trūksta geresnės kokybės fotografijų iš 1932 metais lietuviškuose kolonijose surengtų aviacijos dienų. Jei kas tokių, ar šiaip istoriniai svarbesnių D-G veiklos fotografijų turėtų, prašome nedelsiant kontaktuoti red. E. Jasiūną, adresu: 3704 W. 70th Place, Chicago, Ill. 60629, USA. Padarius kopijas, originalai bus gražinti savininkams ir albume bus išreikšta jiems padėka.

Numatyta išleisti apie 500 egz. Galutinai su spausdute susitarus, spaudoje bus paskelbta albumo užsisakymo tvarka ir kaina.

## D-G albumui leisti komitetas

ESTUDIO JURIDICO  
Dr. Edgardo Ramón Solís  
Dr. Mario Enrique Cupaila  
Abogados  
Martes y viernes de 16 a 18 hs.  
CAFAYATE 4171  
(a 1/2 cuadra Est. Villa Lugano)  
Teléfono: 601 - 6044

Mūsų geram prieteliui

## ALBINUI MAKAREVIČIUI

mirus, jo žmonai Juanai Zakaitei su vaikais, motinai Ancelei Kaškonaitėi ir kitėms artimiesiems, dėl taip ankstyvos ir staigios mirties reikiu nuoširdžiausią užuojautą —

Lidia ir Anupras Tubiai

Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui

## KAZIMIERUI MANKUI

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai su šeimomis, giminiams ir artimiesiems, reikiame nuoširdžią užuojautą, dėl tauraus lietuvių mirties —

Julius Miciūdas su šeima  
Antano Kairio šeima  
Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai  
Ona ir Pranas Ožinskai  
Dante Bražionis su šeima  
Jurgis Bražionis  
Alda ir Adolfas Baltušiai  
Marijona ir Antanas Jasučiai  
Balys Kesylis su žmona  
Kazimieras Livekis su šeima  
Marija, Juozas ir Nelida Zavickai

## Saugokite savo kojas, jos

saugos Jūsų sveikatą!

## Jūsų pedikiuras — “CHRISTIAN”

GIRIBONE 1187, CAPITAL

Parduodame:

551 - 2940

Kojines blauzdų gysloms ir palaikytojus (soporters) lėkšėioms pedoms, pigiai.

Taip netikėtai apleidus šį pasaulį

## VALERIJUI SRUOGAI,

jo žmonai Nelidai; Žibutytei, sūnui Aleksandrui ir dukrai Patricijai, taipgi broliui Leonardui su šeimomis reikiame nuoširdžią užuojautą, kartu liūdėdami dėl visų mylimo tautiečio mirties —  
Vladė ir Benediktas Survilai

Mūsų šeimos dideliu prieteliu

## EDVARDUI V. VEŠČIŪNUI

mirus, jo žmonai Aleksandrai Kyzelytei, broliui Adolfui su šeima ir kitoms artimiesiems reikiame draugišką užuojautą, kartu liūdėdami gero draugo netekę —  
Povilo Tamošiūno šeima

# 50 METŲ DARIAUS-GIRĖNO ŽYGIUI

## LITUANICOS DIDVYRIAI

Mūsų Tautos didvyriai - lakūnai Stp. Darius ir St. Girėnas gimė Lietuvoje, augo Š. Amerikoje.

Steponas Darius (Jusevičius-Darasius) gimė 1896 m. sausio 8 d. Rūbiskės kaime Kvederno v. Tauragės apsk. Darius vaiku būdamas su tėvais išvyksta į Š. A. Ten būdamas mokiniui - studijuoja. 1917-1918 m. tarnauja J. A. V. kariuomenėje. 1918 m. kovose su vokiečiais buvo sužeistas ir krūtine. 1920 m. liepos 27 d. parvyksta į Lietuvą, tai yra karui pasibaigus; stoja į karo aviacijos mokyklą, pasekmingai baigia, dirbo įvairiose organizacijose, vadovauja sporto organizavimu. Visur pasižymi dideliu veikumu ir sumanumu.

1923 m. sausio mėn. dalyvauja Klaipėdos krašto atvadavime. 1927 m. liepos mėn. išvyksta į Š. Ameriką. Paskiau, jam prašant, gauna paleidimą atsargon. Amerikoje dirbo civilinėje aviacijoje. Paskiau susipažįsta su St. Girėnu ir abu nutarė vygydyti tiesioginį skridimą New York-Kaunas.

Stasys Girėnas gimė 1893 m. spalio 4 dieną Vytogalos km., Kaltinėnų vals. Raseinių apsk. 1910 met. St. Girėnas išvyksta į Š. A. Ten mokinosi, paskiau tęsė studijas aviacijos srityje. 1924 m. tapo lakūnu. Tėd du garbingi Lietuvos sūnūs, sudėję visas savo sutaupas, nusiperka vartotą lėktuvą. STP. Dariui vadovaujant „Bellanca“ su motoru Wright 220 jėgu. Lėktuvas kainavo 10.000 dolerių, be specialių įrengimų. Lėktuvo patobulinimui buvo išleista 7.000 dolerių. Sparnų ilgis 17,5 mtr., jo ilgis 10 mtr., aukštis 3,8mtr., sparnų plotis 43,75 kv. mtr. Tuščias lėktuvas svėrė 1082 kg. Benzino pasiėmė 2040 kg. ir alyvos 80 kg. Parengtas skridimui lėktuvas svėrė 3.205 kg. Kelias nuo Newfoundland - Airija 3.513 klm. Tai trumpiausias bet sunkiausias ir pavojingiausias kelias. Tą kelią pasirinko, nes ilgesniam keliui netiko jų išgytas lėktuvas. Visas kelias sudarė apie 8.065 klm. Ore išbuvo 38 val. Iki Kauno trūko maždaug apie 3 val. Viso kelio padaryta 6.720 klm. Iki Kauno trūko 640 klm.

Tie garbingi, kilnios sielos Lietuvos sūnūs žuvo Soldine, Vokietijoje, prie mylimos tėvynės durų 1933 m., liepos 15-16 d. perskridę Atlanta, 17 d. 1 val. tragiškai žuvo Soldine.

Jiems išskridus iš Bennet - New York aerodromo 15 d. liepos, 5 val. 24 min. dienraštis „Times“ patiekė šiuo antgalviu žinią: Lakūnų Kap. Darius ir St. Girėno pakilimas vakar iš Bennet aerodromo buvo vienas iš sunkiausių, kokių dar nebuvo New Yorke. Laimė tvirtam pasiryžimui, mūsų didvyris Stp. Darius pajėgė pakelti perkrautą „Lithuanica“ skridimui, išvengdamas mirties pavojaus. Ir iš tikro, ne visiems yra suprantamas Step. Dariaus ir St. Girėno garbingas pasiryžimo žygis, skristi į mylimą tėvynę Lietuvą. Jie, sudėję visas savo sutaupas, paskiau rinko aukas su meile, teisingumu, pasiukavimu, gera nuotaika. Kaip kiekvienas kilnus darbas turi priešų, jie taip pat turėjo iš pavyduolių, iš nutautėusių ir praradusių tėvynės meilę lietuvių, priekaištų ir įtarimų, kad jie neskrisia į Lietuvą. Jų pasiryžimas, meilė ir pasiukavimas buvo neįkainojamas.

Kuomet ministeris Žadeikis už klausė Dariu, ar turėsite radio aparatą, Darius atsakė: Tą reikala pavadžiau St. Girėnui išspėsti. Girėnas man sakė, kad tam nesą rimto reikalo ir ant greitųjų nėra reikalingos sumos pinigų.

● PENSION ●  
 ● de Ema P. de Chesna ●  
 ● Kambariai švarūs — ●  
 ● Kainos žemos. ●  
 ● calle Buenos Aires 462, ●  
 MONTEVIDEO — URUGUAY

Mūsų geram prieteliui

### PETRUI PLUKUI

mirus, jo žmonai Leonorai Pelekaitei, sūnui Viktorui su žmona Emma Jankauskaite ir kitimes artimiesiems, reiškiamė nuosirdžią užuojautą, kartu liūddėdami dėl gero tautiečio mirties —  
 Adolfas Baltušis su šeima

# Jie nuosirdžiai remia Arg. Liet. Balsą

Gerbiamųjų prenumeratorių žiniai:

Pradėjus vartoti naujus pinigus Argentinoje viskas vėl žymiaj pabrango. Mes ir vėl turime prisitaikinti prie naujų kainų. Todėl nuo birželio 1, 1983 metų, prenumeratoras kaina yra 20 argentinios pezu. Tokia suma ir anksčiau mokėjo daugelis nuosirdžių prenumeratorių ir net didesnes sumas, suprasdami, kad tokioje finansinėje betvarkėje, spaudai yra labai sunku išlaikyti.

Prenumeratas apsimokėjo:

- Inž. Jonas Staugaitis,
- Pranas Muižis,
- Oscar Jukna ir \$ 100.000 aukų,
- Petras Šveiteris,
- Kazys Ruzgus,
- Albinas Preikša ir \$ 80.000 aukų,
- Stasys Dalinkevičius,
- Jurgis Mažeika,
- Juozas Meškis,
- Jonas Talmantas,
- Simonas Doškus,
- Stasys Metrikis ir \$ 200.000 aukų,
- Anelė Š. Dudienė,
- Domininkas Buttkus ir \$ 50.000 a.,
- Kazimieras Valenta,
- Aleksandra T. Rudikienė,
- Vincė B. Gražulevičienė ir \$ 100.000,
- Ona N. Lukoševičienė,
- Klemensas Preikša ir \$ 200.000 a.,
- Ona Rukštelytė ir \$ 150.000 aukų,
- Olga K. Dunaichuk,
- Matas Bendinskas
- Apolonija Lukoševičienė ir \$ 100.000,
- Veronika K. Petkevičienė ir \$100.000
- Nikodemus Skrandžus,
- Jadvyga Glazauskaitė,
- Uršulė U. Niemann ir \$ 500.000 a.,
- Feliksas Žemaitis,
- Antanas Aleksa,
- Jieva G. Daunienė,
- Kazimieras Stankūnas ir \$ 50.000 a.,
- Juan G. Mahne ir \$ 50.000 aukų,
- Juozas Zavičkaš ir \$ 50.000 aukų,
- Juozas Palšis ir \$ 50.000 aukų,
- Juozas Paršonis ir \$ 50.000 aukų,
- Petras Kužulis,
- Antonina K. Kiburienė,
- Jonas Jukna ir \$ 100.000 aukų,
- Marija B. Tuskienė ir 20.000 aukų,
- Lucija M. Čepėnienė ir \$ 50.000 a.,
- Juozas Eidukonis,
- Pranas D u l k e,
- Kazimieras Simanynas,
- Petras Sikeris,
- Stanislovas Z a u k a,
- Stanislovas Tatoris,
- Aloyzas Apanavičius,
- Eduardas Veščūnas,
- Leonas Genovaitis,
- Leonas Pilka ir \$ 50.000 aukų,
- Antanas Graibus ir \$ 50.000 aukų,
- Juozas Kleivinskas ir \$ 50.000 aukų,
- Emilija G. Korsakienė \$ 1000.000 a.,
- Ona B. Uktverienė ir \$ 200.000 a.,
- Stasė I. Miliauskienė,
- Kastantas Mikėnas,
- Apolonija D. Jakubauskienė,
- Kazimieras Kapočius,
- Antanas Kručas,
- Ona R. Cortes,
- Josė B. Stalioraitis,
- Elzė B. Šlučkienė ir \$ 10.000 aukų,
- Pranas Jonašis ir \$ 50.000 aukų,
- Jonas L y s a s,
- Eduardas Riliškis ir \$ 50.000 aukų,
- Leonora T. Švarlienė,
- Ona Ž. Katunskienė,
- Jonas Jankauskas ir \$ 50.000 aukų,
- Adelė P. Gudelevičienė,
- Dionyzas R. Jasiūlis,
- Petras Rudėnas,
- Sofija O. Nalivaikienė,
- Vaclovas Jaročkis,
- Jonas Vainoras,
- Inž. Juan Gaidimauskas,
- Petras Plukas,
- Jonas Grigutis,
- Juozas Kaupaitis,
- Jonas Zmitravičius,
- Salomėja K. Palačionienė,

(Seka tęsins)

A. L. Balso Leidykla dėkoja visiems kurie be paraginimo užsimoka prenumeras. Siuntinėjimas paraginimų daug kainuoja ir apsunkena Administracija darbu. ALB Admin.

Mūsų geram prieteliui

### KAZIMIERUI MANKUI

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiamė nuosirdžią užuojautą, kartu liūddėdami dėl gero tautiečio mirties —  
 Vytautas ir Birutė Daratėnai

Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui

### KAZIMIERUI MANKUI

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiamė nuosirdžią užuojautą, dėl tauraus lietuviio mirties —

Jonas Grigaliūnas su žmona  
 Robertas Grigaliūnas su šeima  
 Elena ir Juozas Zubrickai (JAV)

Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui

### KAZIMIERUI MANKUI

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiamė nuosirdžią užuojautą šioje skausmo valandoje —

Artūras Mičiūdas su šeima

Argentinos Lietuvių Centro buv. pirmininkui ir Garbės Nariui

### KAZIMIERUI MANKUI

mirus, giliame liūdesyje likusiems, sūnui Robertui ir dukrai Danai su šeimomis, giminėms ir artimiesiems, reiškiamė nuosirdžią užuojautą šioje skausmo valandoje —

Antano Misiūno šeima  
 Viktoras Misiūnas su šeima  
 Nelida ir Jorge Delbene

### ADOLFO JOSE BALTUŠIS

Traductor Público

IDIOMA LITUANO

VIENINTĖLIS TIRINTIS TEISĖ LIETUVIS VERTĖJAS

Torre 5, 8° C

Tel. 622 - 0858

B° Autopista — Tapiales

(Vakarais, po 18 valandos)

### Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER

San Martín 170, 3 piso of. 301, Ascensor izq. Tel. 33-3041, int. 301

Galeria Güemes, Toda clase de tramites.

Traducciones — Fotocopias — Llamadas

Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas

AMBULANCIAS

CASAMIENTOS  
 VELATORIOS

Para la colectividad facilidades de pagos

CASA

### JORGE NIETO

Sepelios Salas Velatorias

Jubilados o pensionados sin cargo

Nogoya 4481

Tel. 566 - 5630

Gualeduaychu 2846

### "CASA TROTTA"

LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisičius de Trotta

Valentin Alsina 2220

Tel. 208-9734; 208-9328

### Tomás Yarlora e Hijo

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŲ AUTAI VESTUVĖMS

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271

Skyrius: Larrazabal 3684

### CASA "GARCIA"

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms

c. Humaitá 1620

Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

### URBONAS

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López)

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų

pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.



# Nauji Kapai



Valerijus Sruoga,

gimęs Kaune, 60 metų amžiaus, mirė 20. 0. 83. Liko žmona Elida Morales, vaikai: Silvia ir Carlos. Butkai ir daug draugų kurios turėjo čia ir Rosario mieste, kur prabėgo velionės jaunystė.

\* **Eduardas Vladislovas Veščiušas**, biržėnas, 61 m., po ilgos ir sunkios ligos mirė 28. 6. 83. Buenos Aires mieste. Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko žmona Aleksandra Kyzelytė, kuri ligonių samaritanaiškai slaugė, brolis Adolfas su žmona Marc. Varpukevičiūtė, mirusios sesers sūnus ir duktė, brolio Adolfo sūnus ir duktė ir daug draugų. Velionis buvo pažangių pažiūrų švietus, apsiškaitęs, ramaus būdo, dėl ko visų buvo mylimas. Mielai Aleksandrai, didelio skausmo valandoje reiškiamie giliai užuojautą.

\* **Jonas Kliuga**, rokiškėnas, 77 m. mirė 2. 7. 83 Val. Alsina mieste. Palaidotas Escalada kap. Liko žmona Konstancija Zlotkutė, duktė Geneveva su vyru Jn. Linkevičium, vaikai: Juan ir Mirta. Ką tik mirusio brolio Kazimiero šeima ir kiti gimines. Velionis buvo taikaus būdo, darbštus šeimos tėvas. Visą laiką jo namus lankė A. L. Balsas, kurį jis nuoširdžiai rėmė. Jo žmonai ir šeimai reiškiamie giliausią užuojautą.

\* **Dr. Algirdas Ivinskis**, 52 m. mirė Australijoje. Liko žmona Juratė. Velionis dėstė Newcastle univ., psichologijos fakult.

\* **Stasys Deveikis**, švenčioniškis, 61 m. mirė 24. 1. 83 Kanadoje.

\* **Motiejus Tamkutonis** mirė Urugvajuje 1. 5. 83. Pranešė ŽINIOS

\* **Felicijus Prekeris**, 75 m. mirė 18. 5. 83 JAV. Liko žmona Stasė, dukros: Milda ir Dalia. Velionis buvo kuklus visuomenininkas.

\* **Maria Mikėlaitytė Bučienė**, šakietė, 79 m. mirė 8. 7. 83 m., Berisso mieste. Palaidota Berisso kapinėse. Liko duktė Elena su vyru med. gydytoju dr. Enrique Žagrakaliu, vaikai: Pijus ir pusbrolis Pijus Sakalauskas su šeima.

\* **Povilas Petronis**, panevėžietis, 80 m. mirė Kanadoje 28.1.83. Liko žmona Febronė Bačiulytė, 2 dukterys ir 3 anūkės. Nepriklausoma Lietuva patalpino platų nekrologą su nuotrauka.

\* **Elena Miniotaitė Bartninkaitienė**, kaunietė, 79 m. mirė 10. 6. 83 Urugvajuje. Liko 2 dukros su šeimomis ir sesuo Regina Dulksnienė su šeima gyvenanti Berisso mieste. Reiškiamie užuojautą mūsų draugų šeimoms.

\* **Stefanija Vilčiauskienė** staiga mirė Urugvajuje. Trumpai pranešė žinios.

\* **Paulina Petkutė**, 82 m. mirė 30. 3. 83 JAV. Liko sesuo Emilija.

\* **Domicelė Kybartaitė Butkuvienė** - Dmitrova, ukmergiškė, 75 m. aukšto kraujo slėgimo pasekmėje staiga mirė 6. 7. 83 Buenos Aires mieste. Palaidota Chacarita kap. Liko mirusio sūnaus žmona Elida Morales, vaikai: Silvia ir Carlos. Butkai ir daug draugų kurios turėjo čia ir Rosario mieste, kur prabėgo velionės jaunystė.

\* **Petras Plukas**, šeduvietis, 79 m. po ilgos ir sunkios ligos mirė 28. 6. 83 Caseros mieste. Palaidotas Pablo Podesta kapinėse. Liko žmona Leonora Pelekauskaitė, sūnus Victor su žmona Emma Jankauskaite ir vaikais. Mūsų bičiulių šeimai reikiame nuoširdžią užuojautą.



Kazimieras Mankus,

jurbarkiškis, 77 m. po ilgos ir sunkios ligos mirė 29. 6. 83 Bs. Aires mieste. Palaidotas Flores kapinėse, kur prieš 2 mėn. palaidota jo žmona. Liko sūnus Robertas su žmona Elvira Butkute ir dviem sūnumis, duktė D a n a su vyru inž. Pascual Giannattasio ir dviem dukromis, pusseserė Zuzana Žemaitaitytė Beigienė su šeima, svainis K. Maslonis su šeima ir kiti tolimesni gimines. Velionis buvo veiklus Arg. Liet. Centro narys. Jo visa šeima dalyvavo ALC veikloje, kaip sakoma pirmuose eilėse. Mirusių L. ir K. Mankų vaikai gerai kalbą lietuviškai, kadangi aa. Mankai nuoširdžiai dirbo lietuviybės puoselėjimo darbą. Jų vaikaičiai taipgi dalyvauja ALC veikloje. Jie buvo tikri, nemeluoti patriotai. Už nuopelnus lietuvių ir ALC organizacijai, K. Mankus buvo išrinktas Garbės Nariu, taipgi Union Vecinal jam suteiktas Garbės Nario titulas. Laidotuves dalyvavo daug tautiečių ir kaimynų, papuošdami jo paskutinę kelionę daugybę gyvų gėlių vainikais, reikišdami užuojautas šeimai.

\* **Liliana Mačiulytė**, Argentinoje gimusi, 35 m., staiga mirė 27. 6. 83 Buenos Aires mieste. Palaidota Chacarita kapinėse. Liko dėdė Stasys Džiugis su žmona Elena Kvedaravičiūte Argentinoje, ir pusbrolis Alfredo Džiugis su žmona gyv. JAV.

\* **Pranas Kulionis**, uteniškis, vyresnio amžiaus, mirė Berisso mieste 22. 4. 83. Palaidotas Berisso kapinėse. Liko žmona Magdalena Paulaitytė, duktė, pašybos mokytoja Raquel su vyru, medicinos gydytoju dr. Hektoru Bražiūnu ir kitų gimines. A. L. Balsas skaitytojų šeimai reiškiamie užuojautą, dėl šeimos nario mirties.

\* **Elvira Tatulytė Milišauskienė**, gimusi Argentinoje, 49 m., mirė 15. 4. 83. Liko vyras Juan, sūnus Jorge ir Carlos ir duktė Julia, brolis Juan su šeima, dėdė Pijus Tatulis ir kitų gimines.

\* **Pranas Vaitkevičius-Strola**, 78 m. staiga mirė 4. 4. 83 Berisso mieste. Buvo pašarvotas "Mindaugo" d-joje. Liko žmona Felicia Jerackaitė ir giminė Graškų šeima. Velionis buvo veiklus visuomenininkas, veikė scenos mylėtojų būrelyje. Pats sukūręs kelta scenos veikalėlių. Buvo gimęs Rygoje. Palaidotas Berisso kapinėse, gausiai dalyvaujant tautiečiams.

\* **Ona Samuolytė Matulevičienė**, prieš 10 metų mirusio Jono Matulevičiaus našlė, anykštietė, 70 metų, mirė Urugvajuje gegužės 4, 1983 m. Liko sūnus Juan su šeima. Velionė buvo plačiai pažįstama ne tik Urugvajuje bet ir Argentinoje. Savo laiką turėjo prekybą, kurioje buvo platinama lietuvių spauda. Buvo ALB draugų šeimai reiškiamie užuojautą.

\* **Elena Samaniūtė**, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazijos ir Vilniaus universiteto auklėtinė, mirė 30. 6. 82. Ji buvo aistringa liuanistė, prieš II D. karą dėsčiusi lietuvių kalbą Vilniaus ir švenčionių lietuvių gimnazijose. Nuo 1940 m. dirbo Vilniaus univ. Pasižymėjo tautinių juostų audimų. Ištekėjusi už kalbininko J. Otremskio 1955 m. išvyko Lenkijon ir apsigyveno Poznanėje. Ji talkino savo vyrui J. Otremskiui liuanistiniuose tyrimuose, kartu su juo paruošė spaudai leidinį "Lietuviški tekstai".

\* **Jonas Mikšys**, panevėžietis, 78 m. mirė Kanadoje. Liko žmona Antanina Grajauskaitė. Velionis buvo adsidavęs švietėjus. Daug metų vadovavo liuanistinei mokyklai. K. Milleris T. Žiburiose parašė platų nekrologą, kuris tilpo su nuotrauka apie velionies nuveiktus darbus lietuvių vybei.

\* **Antanas Kisielius**, 82 m. mirė Kanadoje 22. 1. 83. Liko žmona Pranė.

\* **Ona Gailiūtė Žubavičienė** mirė 23. 12. 82 JAV. Liko vyras Jonas.

\* **Teresė Viltrakienė**, 79 m. mirė Kanadoje 25. 1. 83.

\* **Juozas Keliotis**, rokiškėnas, 80 m. mirė 25. 4. 83. Lietuvoje. Velionis buvo gabus rašytojas - publicistas, išvertęs daug knygų. Buvo Naujos Romuvos redaktorium.

\* **Marcelė Narmontaitė Gailienė**, 78 m. mirė 25. 6. 83. Palaidota Brandzen kapinėse.

\* **Juozas Vilkas-Wilks**, 83 m. mirė Kanadoje.

\* **Olga Mikoliūnienė**, 75 m. mirė 31. 5. 83 Kanadoje.

\* **Stasys Krivickas**, panevėžietis, 67 m., staiga mirė 15. 3. 83 Kanadoje. Liko žmona Anna Janle. Jo palaikai sudeginti ir persiųsti Panevėžin. Velionis buvo veiklus visuomenininkas.

\* **Kazys Veselka** staiga mirė JAV.

\* **Stasys Varnas**, 68 m. mirė kovo mėn., Vainiūnų kaime, Lietuvoje. Jo, jaunystės draugas Alfonsas Varnas, gyv. Argentinoje labai apgailėstauja ir liūdi, jaunystės draugo netekęs.

\* **Arch. Jonas Mulokas**, rokiškėnas, 76 m., mirė 31. 5. 83 JAV. Velionis buvo pagarsėjęs architektas, suprojektavęs visą eilę bažnyčių, koplyčių, paminklų. Drauge su sūnum isteigė projektavimo ir statybos bendrovę, kuri ir dabar veikia.

\* **Vaclovas Jarutis**, 85 m. mirė Australijoje 15. 5. 83. Liko duktė Birutė Mašauskienė su šeima.

\* **Ona Matulionytė Januškevičienė**, 78 m. mirė 20. 3. 83 Mar del Plata mieste. Jos laikytoje "hospedaje" visuomet, savo kelionėse po Buenos Aires provinciją, nuolatos sustodavo Juan Jieznas. Birželio pabaigoje ten nuykęs ją rado jau palaidota. Jos namą, atrodo, nupirko pas ją gyvenę nuomininkai.

\* **Vladė Galčiūtė Baravykienė** likusi našlė, nepakeldama vienumos, pati nutraukė savo gyvybės siūlą, 7. 5. 83 Berisso mieste. Palaidota Berisso k. Liko sūnus Juan su šeima, kuris gyvena atskirai. Lietuvoje liko broliai ir kiti gimines.

\* **Julija Kamandulytė Tatulienė**, 88 m. mirė 3. 6. 83 Val Alsina mieste. Palaidota Chacarita kap. Liko vyras Jonas 82 metų ir sūnus Juan su šeima, anūakai ir proanūakai.

\* **Ona Striūzytė Jaščukienė**, iš Madeikių, 85 m. mirė 21. 4. 83, Rosario mieste. Liko sūnus Alfredo su šeima.

\* **Agota Murašauskaitė Luckuvienė**, marijampolietė, 85 m. mirė Rosario mieste. Liko dukros: Silvia, Albina su šeimomis. Pastaroji po 4 dienų po motinos mirties — pasimirė. Palaidota šale motinos Galvez kapinėse.

\* **Valerija Bitinaitė Gutierrez**, 54 m. mirė 16. 5. 83. Brazilijoje. Liko tėvas Albinas Bitinas, sūnus ir 4 dukros.

\* **Ignas Goskis**, kaunietis, 75 m. mirė 20. 5. 83 Brazilijoje. Liko žmona Ona Pačinskaitė ir dukterys Sofija ir Rūta su šeimomis. M.L. tilpo platus nekrologas.

\* **Adelė Katauskienė** mirė 22. 1. 83 Brazilijoje. Trumpai pranešė M. L.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamonte 1355, 7 piso B.

1053 Buenos Aires

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 - 1920



Kazimieras Šlapelis, seniausias Argentinos lakūnas mirė Patagonijoje, Colonia Sarmiento sulaukęs 88 metų amžiaus. Velionis dar taip nesena; stebino gyventojus skraidydamas su savo lektuvu Chimango (Vanagelių) Jo lektuvas Luscombe, 1947 metų, 65 HP varyklių stebino visus šio sporto mėgėjus. Velionis tankiai numedavo gėlių ant savo žmonos kapo ir pabarstydavo salduminių mokyklos kieme iš savo Vanagėlio. Lievių sūnūs kurie ten atlikdavo karinę prievolę jis tėviškai globojo. Velionis užaugino 6 vaikus. Nežinia ar nors vienas paveldėjo tėvo drąsą ir

nepaprastus gabumus aviacijos srityje. Velionis buvo linksmaus būdo, mokėjo liet. dainų. Apie jo mirtį sužinojome iš Daniel Aglinsko, kuris dabar atlieka karinę tarnybą Sarmiento bazeje. Jis dar visai neseniai susipažino su tuo nepaprastu lietuviu apie kurį plačiai rašė Clarin bendradarbis José Arverás, ir kurio straipsnis išysa; tilpo A. L. Balsas 1514 №. Apie aa Kazimierą daug buvo rašyta ir Chicagos Naujienose. Patagonijoje ji vadindavo El abuelo Aviator. Visi jo gailisi. Jis buvo apdovanotas garbės ženklais ir medaliais. Velionies šeimai mūsų gili užuojautą.

# Paminėjimai



Stasys Rakauskas,

miręs prieš 3 metus, bus paminėtas, sekmadienį, liepos 17, 11:30 val. Sto. Cristo bažnyčioje (Villa Lugano). Visus gimines, draugus ir velionies pažįstamus, į pamaldas atsilankyti kviečia. Genovaitė ir Jonas Laučiai.



Jadviga Baublytė Čekienė,

mirusi prieš metus laiko, šeimos ir draugų bus prisiminta pamaldomis 21. 7. 83, 10 val. prie jos kapo, kapuose Lanus, Secc. G, Manzana 22, Tablon 1, supultura 29, bus pasimelsta ir padėta gėlių. Gimines, draugus ir pažįstamus kviečia dalyvauti liūdintis vyras Kazys Čekas ir vaikai — duktė Marta ir sūnus Antanas su šeimomis.

\* **Vicentas Žemaitis**, miškininkas, 86 m. mirė 15. 2. 83 JAV. Velionis buvo žymus savo srities veikėjas, yra parašęs daug literatūros miškininkystės klausimu.

